

Ejendomsselskabet Frederiksholms Kanal 6 P/S

c/o Sampension Livsforsikring A/S
Tuborg Havnevej 14
2900 Hellerup

CVR-nr. 37762083

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. april 2020

René Krogh Andersen
Dirigent

Ejendomsselskabet Frederiksholms Kanal 6 P/S

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Revisionspåtegninger	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	15

Ejendomsselskabet Frederiksholms Kanal 6 P/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Ejendomsselskabet Frederiksholms Kanal 6 P/S c/o Sampension Livsforsikring A/S Tuborg Havnevej 14 2900 Hellerup
CVR-nr.	37762083
Stiftelsesdato	20. maj 2016
Hjemsted	Gentofte
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torbjørn Lange (Formand) Rune Holmegaard-Poulsen Martin Rauhe Pedersen
Direktion	Martin Rauhe Pedersen, Direktør
Intern revisor	Koncernrevisionschef, Gert Stubkjær
Ekstern revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes den 24. april 2020 på selskabets adresse.

Ejendomsselskabet Frederiksholms Kanal 6 P/S

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er direkte eller indirekte at eje, drive, udvikle, udleje og sælge ejendommen beliggende på Frederiksholms Kanal 6A, 1220 København K.

Udviklingen i regnskabsåret

Årets resultat blev -5.045.332 kr. i forhold til et resultat på -6.429.287 kr. i 2018.

Dette skyldes primært, at der er indregnet værdireguleringer på 5.456.439 kr. i 2019 i forhold til 0 kr. i 2018. Samtidig er de finansielle omkostninger steget med 4.050.459 kr. i forhold til 2018.

Der er i de finansielle omkostninger indregnet renter vedrørende lånefinansiering af henholdsvis anskaffelsen af ejendommen og ombygning heraf.

Resultat er i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Ledelsen forventer et forbedret resultat for 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og til dato ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. COVID-19 har indtil godkendelsen af årsrapporten ikke haft væsentlig indflydelse på selskabet.

Da COVID-19 udbruddet fortsat er nyt og igangværende, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at kvantificere eventuelle effekter heraf på selskabets finansielle stilling i 2020.

Ejendomsselskabet Frederiksholms Kanal 6 P/S

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Lejeindtægter		3.293.350	0
Andre driftsindtægter		6.664	0
Andre eksterne omkostninger	1	<u>-4.014.841</u>	<u>-692.802</u>
Bruttoresultat		<u>-714.827</u>	<u>-692.802</u>
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver	2	<u>5.456.439</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		<u>4.741.612</u>	<u>-692.802</u>
Finansielle omkostninger	3	<u>-9.786.944</u>	<u>-5.736.485</u>
Resultat før skat		<u>-5.045.332</u>	<u>-6.429.287</u>
Årets resultat		<u>-5.045.332</u>	<u>-6.429.287</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-5.045.332</u>	<u>-6.429.287</u>
Resultatdisponering		<u>-5.045.332</u>	<u>-6.429.287</u>

Ejendomsselskabet Frederiksholms Kanal 6 P/S**Balance 31. december 2019**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Investeringsejendom	2	208.889.779	177.806.491
Materielle anlægsaktiver, i alt		208.889.779	177.806.491
Anlægsaktiver, i alt		208.889.779	177.806.491
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		433.905	0
Andre tilgodehavender		623.556	0
Periodeafgrænsningsposter		0	36.748
Tilgodehavender, i alt		1.057.461	36.748
Likvide beholdninger		322.197	3.058.398
Omsætningsaktiver, i alt		1.379.658	3.095.146
Aktiver, i alt		210.269.437	180.901.637

Ejendomsselskabet Frederiksholms Kanal 6 P/S**Balance 31. december 2019**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Selskabskapital		20.000.000	20.000.000
Overført resultat		53.116.976	58.162.308
Egenkapital, i alt	4	<u>73.116.976</u>	<u>78.162.308</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder	5	134.628.829	100.470.460
Langfristede gældsforpligtelser, i alt		<u>134.628.829</u>	<u>100.470.460</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		193.750	2.187.500
Anden gæld		133.722	81.369
Deposita		1.646.700	0
Periodeafgrænsningsposter		549.460	0
Kortfristede gældsforpligtelser, i alt		<u>2.523.632</u>	<u>2.268.869</u>
Gældsforpligtelser, i alt		<u>137.152.461</u>	<u>102.739.329</u>
Passiver, i alt		<u>210.269.437</u>	<u>180.901.637</u>
Eventualforpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		

Ejendomsselskabet Frederiksholms Kanal 6 P/S

Kostpris primo	177.806.491	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	25.626.849	177.806.491
Kostpris ultimo	203.433.340	177.806.491

Opskrivninger primo	0	0
Årets opskrivninger	5.456.439	0
Opskrivninger ultimo	5.456.439	0

Regnskabsmæssig værdi ultimo	208.889.779	177.806.491
-------------------------------------	--------------------	--------------------

3. Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	-8.207	-12.470
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	-9.778.737	-5.724.015
	-9.786.944	-5.736.485

4. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	20.000.000	58.162.308	78.162.308
Årets resultat	0	-5.045.332	-5.045.332
	20.000.000	53.116.976	73.116.976

Virksomhedskapitalen består af 1 aktie a kr. 20.000.000.

Virksomhedskapitalen har været uændret siden selskabets stiftelse.

5. Gæld til tilknyttede virksomheder

	Forfald indenfor 1 år	Forfald mellem 1-5 år	Forfald over 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	134.628.829	0
		134.628.829	0

6. Eventualforpligtelser

Selskabets entreprenør har rejst krav om betaling af et yderligere tilgodehavende på 10 mio.kr. for arbejder vedrørende istandsættelsen af selskabets ejendom. Selskabet anerkender ikke kravet som følge af, at det er selskabets opfattelse at de leverede arbejder ikke er i overensstemmelse med de krav der er stillet hertil. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at vurdere det beløbsmæssige eller tidsmæssige aspekt i sagen og som følge heraf er der ikke indregnet beløb i relation til sagen i balancen pr. 31. december 2019.

7. Nærtstående parter

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af Sampension KP Danmark A/S, Tuborg Havnevej 14, 2900 Hellerup.

Ejendomsselskabet Frederiksholms Kanal 6 P/S

Noter

2019

2018